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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: EDHER RAMIREZ Teléfono: 9541821013
Potencia: 8.06 kW Fecha: 13 de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 695251163934
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,832 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,210
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 1,399 kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 98.23 % AL BIMESTRE $ 8,065 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$49,258.00 MXN $870.00 MXN $48,388.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 13 36.4m > 28.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 13 de Enero de 2026 12 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001475

EDHER RAMIREZ
Tel: 9541821013

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $167,750.00

TOTAL (MXN) $167,750.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 49,258.00 $ 870.00 $0.00 $ 48,388.00 $ 48,388.00 $-119,362.00
2 $50,735.74 $ 896.10 $0.00 $49,839.64 $49,839.64 $-69,522.36
3 $52,257.81 $922.98 $0.00 $51,334.83 $51,334.83 $-18,187.53
4 $ 53,825.55 $ 950.67 $0.00 $52,874.87 $52,874.87 $34,687.34
5 $ 55,440.31 $979.19 $0.00 $ 54,461.12 $ 54,461.12 $ 89,148.46
6 $ 57,103.52 $1,008.57 $0.00 $56,094.95 $56,094.95 $145,243.42
7 $58,816.63 $1,038.83 $0.00 $57,777.80 $57,777-80 $203,021.22
8 $ 60,581.13 $1,069.99 $ 0.00 $59,511.14 $59,511.14 $262,532.36
9 $ 62,398.56 $1,102.09 $0.00 $ 61,296.47 $ 61,296.47 $323,828.83
10 $ 64,270.52 $1,135.15 $0.00 $ 63,135.36 $ 63,135.36 $ 386,964.19
1 $66,198.63 $1,169.21 $0.00 $ 65,029.43 $ 65,029.43 $ 451,993.62
12 $ 68,184.59 $1,204.28 $ 0.00 $ 66,980.31 $ 66,980.31 $518,973.93
13 $70,230.13 $1,240.41 $0.00 $68,989.72 $68,989.72 $587,963.64
14 $72,337.03 $1,277.62 $0.00 $ 71,059.41 $ 71,059.41 $ 659,023.05
15 $74,507.14 $1,315.95 $0.00 $73,191.19 $73,191.19 $732,214.25
16 $76,742.36 $1,355.43 $0.00 $75,386.93 $75,386.93 $ 807,601.17
17 $79,044.63 $1,396.09 $0.00 $77,648.54 $77,648.54 $ 885,249.71
18 $ 81,415.97 $1,437.98 $0.00 $79,977-99 $79,977-99 $ 965,227.70
19 $ 83,858.45 $1,481.12 $0.00 $ 82,377.33 $ 82,377.33 $1,047,605.03
20 $ 86,374.20 $1,525.55 $ 0.00 $ 84,848.65 $ 84,848.65 $1,132,453.68
21 $ 88,965.43 $1,571.32 $0.00 $ 87,394.11 $ 87,394.11 $1,219,847.79
22 $91,634.39 $1,618.46 $ 0.00 $90,015.93 $90,015.93 $1,309,863.72
23 $94,383.42 $1,667.01 $0.00 $92,716.41 $92,716.41 $1,402,580.14
24 $ 97,214.92 $1,717.02 $0.00 $ 95,497.90 $ 95,497.90 $1,498,078.04
25 $100,131.37 $1,768.53 $0.00 $98,362.84 $98,362.84 $1,596,440.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $167,750.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,149 KWh

2,184 kWh
2,18 k) —
1,875 kWh
3,575 )
Nov Junio Julio Agosto Sept
Nov Junio Julio Agosto Sept

1,874.9 1,979.8 2,117.6 1,940.1 1,800.6
1,659.0 1,530.0 1,708.0 1,763.0 2,184.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE 1§9,958

Octubre
Octubre
1,636.4

2,149.0

Nov Junio Julio Agosto Sept

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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